
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4129/2019  

"Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. - Jestřebí - stavební práce"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s.      

číslo účtu:      107-6482590257/0100                       

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

STAVEBNÍ  SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.                          

se sídlem Na Pískách 596, 276 01 Mělník   

IČO: 27086054 

DIČ: CZ27086054             

osoba oprávněná podepsat dodatek:  jednatel společnosti       

bankovní spojení:

číslo účtu: 

evidence:   v  OR Městského soudu v Praze odd. C, vložka  95200       

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.4.2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/4129/2019, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavební dílo 

"Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. - Jestřebí - stavební práce" (dále jen „smlouva“). 

Ke smlouvě byl dne 27.7.2020 uzavřen dodatek č.1 schválený usnesením č. 1192/20/mRK ze 



2 

 

dne 13.7.2020.   

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je oprava administrativní chyby (překlepu) v dodatku 

č.1, kde je chybně uvedená "Cena díla dle smlouvy bez DPH - 56.375.858,07 Kč. Správně 

má být uvedeno  dle smlouvy 56.375.585,07 Kč. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému nemění, smluvní strany pouze tímto 

konstatují, že v článku I. odst. 3 dodatku č. 1 ke smlouvě mají být v tabulce správně uvedeny 

tyto částky:   

Cena díla dle smlouvy s DPH  65.850.667,67 Kč 

DPH 15 % a 21 % 9.475.082,60 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  56.375.585,07 Kč 

Cena části díla bez 15 

% DPH 39.396.504,36 Kč 
Cena části díla bez  

21 % DPH 
16.979.080,71 Kč 

Cena změny závazků ze 

smlouvy dle § 222 odst. 

5 zákona č. 134/2016 

bez DPH - vícepráce  

1.216.535,26 Kč 

Cena změny závazků 

ze smlouvy dle § 222 

odst. 5 zákona č. 

134/2016 bez DPH - 

vícepráce 

0 Kč 

Cena změny závazků ze 

smlouvy dle § 222 odst. 

5  zákona č. 134/2016 

bez DPH - méněpráce  

702.461,61 Kč 

Cena změny závazků 

ze smlouvy dle § 222 

odst. 5  zákona č. 

134/2016 bez DPH - 

méněpráce 

0 Kč 

Cena části díla po 

započítání ceny změn 

závazků ze smlouvy 

(přičtení ceny za 

vícepráce a odečtení 

ceny za méněpráce) bez 

DPH  

39.910.578,01 Kč 

Cena části díla po 

započítání ceny změn 

závazků ze smlouvy 

(přičtení ceny za 

vícepráce a odečtení 

ceny za méněpráce) 

bez DPH 

16.979.080,71 Kč 

DPH 15 % 5.986.586,70 Kč DPH 21 % 3.565.606,95 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků 

ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a 

odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

56.889.658,72 Kč 

DPH sazba 15% a 21%   9.552.193,65 Kč 



3 

 

Cena díla po započítání ceny změn závazků 

ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a 

odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH  

66.441.852,37 Kč 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1310/21/RK ze dne 3.8.2021.             

 

 

V Liberci dne 4.8.2021 V  Mělníce dne 4.8.2021    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

 Ing. Zbyněk Miklík                          

 náměstek hejtmana     jednatel společnosti                 

                                                                                                                                         


